
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37  

 

               от  25.03 .2021г                               с. ДОЛИННОЕ 

 

«Об утверждении плана мероприятий  по 

адресной профилактической работе с 

категориями лиц, подтвержденными или 

подпавшими под воздействие идеологии 

терроризма в 2021 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О 

противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 

06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым от 19.11.2020 № 217 « Об утверждении Положения о порядке 

взаимодействия администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым с ОМВД России по Бахчисарайскому 

району, по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма, противодействию нелегальной миграции населения на территории 

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым» на основании  протокола от 12.03.2021 № 2  

Антитеррористической комиссии Бахчисарайского района Республики Крым,  
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить «План мероприятий по адресной профилактической работе с 

категориями лиц, подтвержденными или подпавшими под воздействие идеологии 

терроризма в 2021 году» согласно Приложения 1. 

2. Постановление вступает в законную силу с момента принятия. 

3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района в сети Интернет по 

адресу: http://dolinoe.ru.  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Долинненского сельского совета - 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                             С.А.Гаевая 



 

 

                                                                                                       «Утверждено» 

                                                                                                                   постановлением администрации 

  Долинненского сельского поселения 

                                                                                              от 25.03.2021  №37 

 

План мероприятий  

по адресной профилактической работе с категориями лиц, подтвержденными или 

подпавшими под воздействие идеологии терроризма в 2021 году 

 

 

 

№ Наименование мероприятия Исполнители Срок проведения 
1. Мероприятия в отношении лиц, осужденных и отбывших наказание за совершение 

преступлений террористического характера и проживающих на территории 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

1.1 Привлекать лиц, осужденных и 

отбывших наказание за совершение 

преступлений террористического 

характера и прошедших 

мероприятия по адресной 

профилактической работе к 

участию в профилактических 

мероприятиях, в социальной 

практике, культурно-массовых 

спортивных и иных  мероприятий 

Глава 

администрации 

Долинненского 

сельского поселения 

В случае проведения 

профилактических 

мероприятий 

1.2 В случае необходимости, оказание 

социальной помощи лицам данной 

категории, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации (материальная 

помощь, одежда, продукты 

питания) 

Глава 

администрации 

Долинненского 

сельского поселения 

В течении месяца с 

момента обнаружения 

данной категории 

1.3 Персональный подход к лицам 

данной категории, предполагающий 

проведение профилактических 

бесед в целях недопущения участия 

в противоправной деятельности и  

разъяснения пагубной сущности 

терроризма. Проведение бесед с 

привлечением авторитетных 

представителей научной и 

творческой интеллигенции, 

общественных деятелей, 

священнослужителей 

традиционных конфессий, 

сотрудников специальных служб  

Глава 

администрации 

Долинненского 

сельского поселения 

В течении месяца с 

момента обнаружения 

данной категории 


